

TRWA ROZBUDOWA SZPITALA WOLSKIEGO

Już jesienią w Szpitalu Wolskim przybędzie 36 łóżek na nowym Oddziale Geriatrycznym, a wiosną przyszłego roku 21 dodatkowych miejsc w nowo powstającym pawilonie kardiologicznym z pracownią diagnostyki endoskopowej.

Obecnie szpital dysponuje 309 łóżkami opieki stacjonarnej, za rok będzie ich łącznie o 57 więcej. W sumie obie szpitalne inwestycje pochłoną 27,5 mln złotych z budżetu m.st. Warszawy.

Kardiologia i pracownia endoskopowa

Oddział Kardiologii w nowym pawilonie przyjmie pierwszych pacjentów wiosną przyszłego roku. Budowany obiekt będzie miał ok. 3,5 tys. m², 1-, 2- i 3-osobowe pokoje chorych z łazienkami, nowoczesną salę intensywnego nadzoru kardiologicznego, specjalistyczną poradnię kardiologiczną oraz pracownię diagnostyki endoskopowej. Planowana baza i wyposażenie pozwolą na przeprowadzanie wysokospecjalistycznych zabiegów z zakresu kardiologii inwazyjnej. W nowej lokalizacji kardiologia będzie miała 66 łóżek (obecnie ma ich 45). W miarę potrzeb i możliwości będą tu również leczone osoby z innymi schorzeniami internistycznymi. Inwestycja wraz z wyposażeniem będzie kosztować 23 mln zł. Kamień węgielny pod budowę obiektu został wmurowany 29 kwietnia br. Akt erekcyjny podpisali prezydent Warszawy Hanna Gronkiewicz-Waltz i dyrektor



szpitala Robert Mazur, a swoimi podpisami poświadczyli go m.in. burmistrz dzielnicy Wola Krzysztof Strzałkowski oraz Michał Szczerba, poseł na Sejm RP.

Pierwszy Oddział Zachowawczo-Geriatryczny w województwie mazowieckim

Równocześnie z budową nowego pawilonu w szpitalu modernizowane są pomieszczenia, w których niebawem rozpocznie działalność pierwszy w województwie mazowieckim Oddział Zachowawczo-Geriatryczny, tak wyczekany i bezapelacyjnie potrzebny starszym mieszkańcom Warszawy. Oddział będzie przestronny,

a wszystkie pomieszczenia przystosowane do potrzeb i możliwości osób starszych i niepełnosprawnych. Do dyspozycji seniorów zostanie oddanych 10 trzyosobowych sal z łazienkami, a także dwie sale tzw. wzmożonego nadzoru. W ramach kompleksowego programu leczenia osób ze schorzeniami wieku podeszłego będą tu działały gabinety lekarskie, sale terapii zajęciowej, gabinety fizykoterapii i gabinet psychologa. Koszty robót i wyposażenia oddziału wyniosą około 4,5 mln zł i, podobnie jak w przypadku budowy nowego pawilonu, zostaną pokryte z miejskiego budżetu. Udział w wyposażeniu tego oddziału zadeklaro-

wała wstępnie Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy.

Dzięki inwestycjom skróci się kolejka pacjentów w szpitalnym oddziale ratunkowym zakwalifikowanych do hospitalizacji, znacznie zmniejszy się również przepełnienie istniejących oddziałów chorób wewnętrznych.

Na koniec ciekawostka: czy wiedzą Państwo, że to właśnie w tym szpitalu w 2013 r. kręcono zdjęcia do filmu „Bogowie”, poświęconego prof. Zbigniewowi Relidze? Profesor rozpoczynał karierę zawodową właśnie w Szpitalu Wolskim, w którym przepracował kilkanaście lat.